ДОГОВОР №
 г. Петрозаводск

                            «   »________ 2019г.
ООО «ОТЕЛЬ-СЕРВИС» в лице руководителя Конах Андрея Савватьевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны, и ________________________________, в лице _________________________________________, действующего (ей) на основании ______________________,  именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ И ОБЩИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
1.1. На условиях, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик  способствует увеличению объема продаж услуг Гостевого дома «Турист» путем передачи Исполнителю заявки на размещение потребителей гостиничных услуг в номерном фонде Отеля, а Исполнитель обеспечивает обслуживание потребителей гостиничных услуг в период их размещения в Отеле согласно установленным условиям и номенклатуре гостиничных услуг. Под гостиничными услугами понимается предоставление Исполнителем услуг по размещению групповых и индивидуальных потребителей гостиничных услуг, а также иных дополнительных услуг на условиях, изложенных в Приложении №1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Заказчик направляет Исполнителю заявку на бронирование гостиничных номеров с указанием в ней даты и времени заезда, сроков пребывания, фамилии, пола клиентов, категории бронируемых номеров. Заявка подписывается правомочным сотрудником Заказчика.

1.3. Исполнитель в течение 24 часов с момента получения от Заказчика заявки на размещение клиентов, подтверждает бронирование согласно условиям заявки при наличии свободных мест.

1.4. В отдельных случаях при наличии свободных мест Исполнитель может обеспечить оказание гостиничных услуг по заявкам Заказчика в день заезда.
2. УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
2.1. Взаимоотношения сторон в рамках настоящего Договора подразделяются на 3 этапа:

Первый этап состоит из следующих действий:

-прием Заказчиком запроса потребителей гостиничных услуг на пользование услугами Исполнителя (объекта размещения);

-направление Заказчиком Исполнителю запроса потребителей гостиничных услуг;

получение Заказчиком от Исполнителя подтверждения предоставления услуг потребителям гостиничных услуг;

-отправка Заказчиком потребителям гостиничных услуг подтверждения на запрос.
Второй этап: приобретаемые услуги должны быть оплачены Заказчиком Исполнителю  предварительно (не менее чем за 24 часа до заезда потребителей гостиничных услуг) по ценам согласно  действующему Приложению к данному Договору.

Третий этап: оказание Исполнителем потребителям гостиничных услуг, предусмотренных настоящим Договором.

2.2. Формы запросов, уведомлений и аннуляций, направляемых Заказчиком Исполнителю, устанавливаются Заказчиком. Информационный и документарный обмен производится сторонами посредством факсимильной, электронной или иной связи, позволяющей зафиксировать факт отправки и получения информации (документов) сторонами.
2.3. Стороны согласились производить обмен документацией по факсу или электронной почте (e-mail).

Реквизиты Заказчика для оперативной работы: e-mail ______________________ т./ф __________________________
Реквизиты Заказчика для финансовых расчетов: e-mail ___________________________________
Реквизиты Исполнителя для оперативной работы (e-mail, факс, тел.): turistptz@mail.ru, т./ф (8142) 760621, 760622.

Реквизиты Исполнителя для финансовых расчетов (e-mail, факс, тел.): turistptz@mail.ru, т./ф (8142) 760621, 760622.
Исполнитель и Заказчик согласились немедленно информировать друг друга о любых изменениях в вышеназванных реквизитах.
3. ЦЕНА УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Цена услуг, установленная Исполнителем для Заказчика в целях продажи клиентам, определяется действующим Приложением к настоящему Договору.

3.2. Заказчик оплачивает приобретаемые услуги предварительно в соответствии с выставленным Исполнителем счетом.
3.3. Всякое изменение Исполнителем максимальных официально опубликованных цен влечет за собой пропорциональное изменение цен, установленных для Заказчика. Исполнитель обязуется в письменном виде оповещать Заказчика о всяком изменении максимальных официально опубликованных цен не позднее, чем за 15 (пятнадцать) рабочих дней до ввода их в действие. При этом в отношении всех запросов (уведомлений) Заказчика, полученных  Исполнителем до даты оповещения об изменении цен и в течение 15 (пятнадцати) последующих дней, Исполнитель обязан действовать по прежним ценам.

3.4. Цены на прочие услуги Исполнителя, не упомянутые в действующем Приложении к Договору, определяются прейскурантами Исполнителя. Расчетным часом в Отеле является 12 часов.
3.5. Исполнитель не позднее 5 (пяти) рабочих  дней после предоставленного обслуживания направляет Заказчику Акт об оказанных услугах с указанием фамилий клиентов, сроков их проживания в Гостинице, посредством почты России. Предварительно данные документы могут быть предоставлены по факсу или электронной почте. Исполнитель обязуется не предоставлять закрывающие документы Заказчика гостям или другим физическим лицам.

3.6. Выверка расчетов между Сторонами проводится ежемесячно.

3.7. Гостиница не является плательщиком НДС, в связи с применением УСН.
4. Условия аннуляции и штрафные санкции
4.1. Аннуляция подтверждённого Исполнителем бронирования гостиничных номеров может иметь место не позднее, чем за 72 часа до даты заезда для групп и не позднее, чем за 24 часа для индивидуальных туристов, по извещению Заказчиком Исполнителя. Групповой считается заявка  более чем  на  4 человека.
4.2. При бронировании более 5 номеров условия аннуляции и предоплаты оговариваются дополнительно и указываются в подтверждении бронирования.

4.3. Исполнитель будет применять штрафные санкции по отношению к Заказчику в следующих случаях:

1) аннуляция запроса менее чем за 72 часа до даты заезда для групп и менее чем за 24 часа до даты заезда для индивидуальных туристов.

2) неприбытие потребителей гостиничных услуг в Отель до расчетного часа (12:00), следующего за установленным числом прибытия, дня.

3) нарушение сроков аннуляции и предоплаты, указанных в подтверждении бронирования.

4.4. Размер штрафных санкций будет составлять 100% суточную стоимость всех забронированных по заявке Заказчика номеров.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору в соответствии с его условиями, а в части, не урегулированной Договором – в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если докажут, что это было вызвано возникновением обстоятельств непреодолимой силы (война, стихийные бедствия, решения органов государственной власти и управления, а также другие обстоятельства, не зависящие от воли сторон и не поддающиеся их контролю).
Стороны обязаны уведомлять друг друга о возникновении обстоятельств непреодолимой силы не позднее 3 (трех) рабочих дней с того момента, когда информирующая сторона узнала об их возникновении.
Если данное обстоятельство не препятствует направлению уведомления, такие уведомления направляются сторонами посредством факсимильной, электронной или иной связи, позволяющей зафиксировать факт отправки и получения информации (документов) сторонами.

К уведомлению о возникновении обстоятельств непреодолимой силы должна быть приложена справка компетентного органа (торгово-промышленной палаты места возникновения обстоятельств непреодолимой силы), подтверждающая наличие таких обстоятельств.

Если действие обстоятельств непреодолимой силы будет продолжаться более одного месяца, стороны вправе принять (без предъявления взаимных претензий) решение о прекращении действия Договора, либо о приостановлении его действия.

5.3. Стороны обязуются не разглашать, не передавать и не делать каким-либо еще способом доступными третьим лицам сведения, содержащиеся в документах, оформляющих деятельность сторон в рамках настоящего договора, иначе как с письменного согласия обеих сторон. Также стороны пришли к соглашению, что любая информация, полученная сторонами в ходе заключения и/или исполнения настоящего договора, является конфиденциальной и не подлежит разглашению третьим лицам иначе как по предварительному письменному соглашению сторон.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует по «31» декабря 2019 г.  В дальнейшем Договор будет автоматически продлён на очередной календарный год, если только одна из сторон не позднее, чем за месяц до истечения срока действия Договора, письменно  заявит другой стороне об отсутствии намерения продлить Договор.

6.2. Действие Договора может быть прекращено досрочно по соглашению сторон.

6.3. Во всех случаях расторжения Договора согласно п.6.2 стороны сохраняют все свои обязательства по настоящему Договору в период с даты объявления одной стороной другой стороне о расторжении Договора до даты собственно расторжения Договора по отношению к прибывающим туристам, а также ко всем поступившим и продолжающим поступать в течение указанного периода запросам и уведомлениям.

В случае если на момент истечения срока действия Договора между сторонами будут существовать незавершенные расчеты, либо другие неисполненные обязательства сторон по Договору, последний будет действовать до момента надлежащего исполнения таких неисполненных обязательств, либо до другого момента, установленного соглашением сторон.
7. ПРИМЕНИМОЕ ПРАВО И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. В части отношений, не урегулированных Договором, стороны будут руководствоваться нормами законодательства Российской Федерации.
7.2.  Заголовки статей Договора предусмотрены для удобства пользования текстом Договора и не будут приниматься сторонами во внимание при толковании условий Договора.

7.3.  Стороны будут стремиться к разрешению споров, связанных с Договором, путем проведения переговоров.

Такое стремление должно быть реализовано в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента получения одной из сторон письменной претензии другой стороны.

7.4. Споры, не разрешенные путем переговоров в порядке, установленном в п. 7.3 Договора, могут быть переданы для разрешения в Арбитражный суд Республики Карелия.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Стороны заявляют и гарантируют, что каждая из них, а также подписывающие Договор представители сторон имеют легитимный юридический статус и правоспособность, позволяющие им заключить Договор.

8.2. Любые изменения к Договору будут действительными в случае совершения их в письменной форме.

8.3. По заключении Договора предшествующие этому переговоры и переписка по вопросам, урегулированным Договором, теряют силу.

8.4. В течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента заключения Договора Исполнитель обязуется предоставить по запросу Заказчика информационно-справочные материалы, способствующие формированию у Заказчика полного представления об услугах, предлагаемых Исполнителем.
8.5. Исполнитель обязуется обеспечивать полную готовность номеров до заезда туристов.

8.6. Заказчик обязуется информировать туристов о соблюдении правил проживания в объектах размещения.

8.7. По запросу Заказчика Исполнитель обязуется направлять Заказчику копии документов, подтверждающих факт потребления туристом услуг Исполнителя.
8.8. Содержание Договора является строго конфиденциальным и разглашению третьим лицам не подлежит.

Договор составлен на русском языке, понятном для обеих сторон, и подписан в 2 (двух) экземплярах (по одному для каждой из сторон), имеющих одинаковую юридическую силу.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ:
	Исполнитель
ООО «ОТЕЛЬ-СЕРВИС»
ИНН 1001339447
Банк: Филиал «Северная столица» АО «Райффайзенбанк»

БИК 044030723

К/сч 30101810100000000723
Р/сч 40702810203000043464
Юридический адрес: 185035, г. Петрозаводск, ул. Федосовой, д.46
Фактический адрес: 185035, г. Петрозаводск, ул. Красноармейская, д.33
Телефон: (8142)76-06-21, 76-06-22
E-mail: turistptz@mail.ru
Директор                                      Конах А.С.

1